

## Intencje mszalne w tygodniu 28.02 - 6.03.2022 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.30	+Radosław Mermon - od rodziny Dubieli z Teodorówki
Wtorek	17.30	+Radosław Mermon - od Tomasza z Rodziną
Środa	7.00	+Piotr Szczurek - od Koła Gospodyń
Środa	17.30	+Kazimiera Bogacz, +Maria i Józef
Czwartek	17.30	+Marian
Piątek	17.30	O światło Ducha Świętego dla Kapituły Sióstr Służebniczek
Sobota	17.30	+Radosław Mermon - od kuzynki Diany z rodziną
Niedziela	8.00	+Piotr Szczurek - od Wyszkowskich
Niedziela	10.30	+Józef i Stefania Leś
Niedziela	15.30	za parafian

## Ogłoszenia duszpasterskie - 27.02.2022 r.

1. 8 niedziela zwykła - dziś w parafii niedziela adoracyjna.
2. Rozpoczynamy Tydzień Trzeźwości. Klasa trzecia szkoły Podstawowej złoży swoje przyrzeczenia trzeźwościowe w pierwszy czwartek miesiąca marca o godzinie 17.30. Na ołtarzu jest wyłożona parafialna Księga Trzeźwości.
3. Spotkania formacyjne dla przygotowujących się do sakramentu Bierzmowania klasa 8 w pierwszy piątek miesiąca, a klasa 6 i 7 w Środę Popielcową po Mszy Świętej wieczorowej. Proszę rodziców na te spotkania z racji Wielkiego Postu.
4. W tygodniu - 2.03. - Środa Popielcowa rozpoczynamy czas Wielkiego Postu. Przypominam parafianom o poście ilościowym i jakościowym w środę.
5. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota, do chorych udam się w piątek od godziny 8.00. Pamiętajmy o spowiedzi, praktykujmy ten sakrament.
6. **Droga Krzyżowa i Gorzkie Żale to wielkopostne nabożeństwa.** W pierwszy piątek poprowadzi drogę krzyżową Akcja katolicka. Początek o 17.30. Gorzkie Żale o godzinie 15.00 - kazania pasyjne wygłosi ks. Piotr Leja z Równego.
7. Pamiętajmy o wyrzeczeniach na czas wielkiego Postu - mała pomoc na ten czas to zdrapka wielkopostna... skorzystajmy z niej w naszych rodzinach.
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno.pl** - zachęcam do ich odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem.
9. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 5.03. - proszę rodziny; Włodyka, Gazda i Drobek. Dziękuję rodzinom; Godek, Godek, Godek - Klaczak, za ostatnie sprzątnięcie za kwiaty do kościoła. Bóg zapłać. Na Wielki Post nie stawiamy kwiatów.
10. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
11. Ogłoszenie społeczne - dla przedszkolaków - 2.03 - dzień otwarty w szkole.



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



**Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła**

nr 9/ 27. 02. 2022r. (Rok VIII).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

## Karmię Was tym, czym sam żyję... 8 Niedziela zwykła

„Dobry człowiek z dobrego skarbcza swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbcza wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta”...

**z Ewangelii według Świętego Łukasza  
(Łk 6, 39-45)**

Jest 7 grzechów głównych - jak pamiętamy z nauki katechizmu - ale jeden z nich jest bardzo niebezpieczny, to grzech pychy...  
Co może zrobić z człowiekiem pycha?

Tak, pycha, to źródło wszelkiego egoizmu, a człowiekowi pysznemu wydaje się, że wszystko może i wszystko mu wolno, i nawet Pana Boga nie musi słuchać... Człowiek pyszny uważa, że on przecież sam jest taki świetny, wspaniały, ma tyle znajomości... (itp.) A dziś... cóż, dziś często z taką postawą pychy możemy się również spotkać. A Pan Bóg w takich ludzkich postawach jest niepotrzebny.

A jak to jest ze mną? Słucham Boga i Jego Ewangelii, a może uważam, że sam wiem lepiej i poprawiam Boga. A poznaje się tą postawę na modlitwie. Jeżeli na modlitwie nie znajdujemy łagodności i pokoju od Pana Boga, to górę weźmie w nas pycha. Lekarstwem na pychę jest pokora, czyli prawda o sobie w relacji do Pana Boga, Kościoła, Ojczyzny. To co najistotniejsze pozostaje bowiem zawsze zakryte dla oczu. Ale to jeszcze bardziej niech pobudza nas do żarliwego szukania prawdziwej Bożej Obecności. Bóg szuka nas pierwszy i On pozostawia w nas też pragnienie szukania Jego Obecności. Poznamy to po słowach, myślach, gestach, jakie wyrażamy z głębin naszego sumienia - serca ...

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.

DOSTRZEGAĆ SWOJE  
BŁĘDY - TO INTELIGENCJA.

PRYZNAWAĆ SIĘ DO NICH -  
TO POKORA.

WIĘCEJ ICH NIE POPELNIĄĆ -  
TO MĄDROŚĆ.



## Więcej być niż mieć... W Roku Eucharystii... Jak to jest z niedzielną Mszą Świętą. Cz. 3.

Aby przystąpić do Komunii podczas Mszy Świętej, wierny musi pojednać się z Jezusem Chrystusem w sakramencie pokuty, czyli musi pójść do spowiedzi. Warto zaszczerpić w swoim życiu duchowym praktykę regularnej spowiedzi, ale pamiętajmy, że spowiedź dwa razy czy jeden raz do

roku na Wielkanoc czy Boże Narodzenie to zdecydowanie za mało ...

Które ze świąt są świątami nakazanymi? W Polsce świątami nakazanymi poza tymi, które przypadają w niedzielę (jak np. Wielkanoc), są:

1. **Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi** – obchodzona jest ta uroczystość 1 stycznia czyli nasz Nowy Rok;
2. **Uroczystość Objawienia Pańskiego** (inaczej znane jako Święto Trzech Króli) – obchodzona 6 stycznia - Epifania;
3. **Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa** (inaczej: Boże Ciało) – obchodzona w czwartek po Uroczystości Trójcy Przenajświętszej - jest to święto ruchome, które wypada w maju lub w czerwcu;
4. **Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny** (inaczej: Matki Boskiej Zielnej) – obchodzona 15 sierpnia;
5. **Uroczystość Wszystkich Świętych** – obchodzona 1 listopada;
6. **Uroczystość Narodzenia Pańskiego** (Boże Narodzenie) – obchodzona 25 grudnia.

Warto dodać, że te same zasady, co do uczestnictwa w Mszy Świętej niedzielnej, dotyczą również świąt nakazanych.

Nasz rodak Jan Paweł II Papież często nam przypominał o wartości Mszy Świętej, i potwierdzał, że życie doczesne bez Mszy Świętej traci sens. Dopiero gdy Msza Święta - Eucharystia - będzie w centrum życia, wszystko będzie miało sens w nas na każdym etapie i w każdej sytuacji naszych zmagania. Pamiętajmy o tym, Papież Jan Paweł II najbardziej umacniał nas wtedy, gdy był najsłabszy fizycznie, gdy ledwie się poruszał i gdy już nie mógł mówić. To właśnie wtedy moc Bożego Ducha jeszcze bardziej z niego promieniowała ... Papież Polak własnym życiem świadczył o tym, że miłość jest zawsze ofiarna i wierna, i że ten, kto kocha, nigdy nie schodzi z krzyża. A we Mszy Świętej krzyż zajmuje centralne miejsce.

Tą swoją heroiczną postawą wierności i wytrwałości do końca św. Jan Paweł II mobilizuje i nas do tego, by kochać także tych ludzi, których trudno kochać. Upewnia nas w tym, że nawet skrajnie trudna miłość ma sens. Św. Jan Paweł II jest wzorem męstwa w chorobie, słabości i cierpieniu. Przez Jego dobre serce polecamy Panu Bogu wszystkich, którzy cierpią, są samotni, w kryzysach, ale i tych którzy są obojętni lub zagubili wartość Mszy Świętej, zagubili patrzeć na Boga w Kościele.

## Popatrzymy z wiarą ... Kronika Ks. Józefa Chwatowicza pierwszego proboszcza w Wietrznie - po 1906 roku. W imię Boże. Rok 1906.



Dnia 17 marca przybył do naszej parafii pierwszy proboszcz ksiądz Józef Chwatowicz rodem z Jasła, urodzony 13.03.1862 r. wyświęcony 24 lipca 1887 w Przemyślu. Syn mieszczanina Jana i Katarzyny z Radoniewiczów - mieszczan religii rzymskokatolickiej. Przyjęcie od parafian. Radość wielka zapanowała w naszej parafii gdy się rozeszła wieść, że Jaśnie Wielmożny

i Najprzewielebniejszy Ksiądz Biskup Ordynariusz Józef Sebastian Pelczar rodem z Korczyny mianować nam raczył proboszczą, który jako wikary z Krzemienicy koło Łańcuta przysłał nam list z serdecznymi pozdrowieniami i powitaniem do swoich pierwszych dusz powierzonych owieczek z oznajmieniem, że na pomyślność i o błogosławieństwo Boże jego parafii odprawione zostało nabożeństwo w kościele OO Bernardynów w Rzeszowie. Parafianie też odwdzięczając się swemu Proboszczowi złożyli się na nabożeństwo w klasztorze OO Bernardynów w Dukli – do św. Jana Duklana.



Kiedy dnia 17.03 w sobotę przed czwartą niedzielą postu, wieczór przybył ksiądz Proboszcz już parafianie z największą radością oczekiwali go przy bramie, na razie

wystawioną i ubraną w choinki i uroczyste w kapie z obrazami i chorągiewkami wśród bicia dzwonów, a nawet moździerzy, wśród śpiewu „Kto się w opiekę” udał się ksiądz Proboszcz do swego kościółka - malutkiego i odśpiewał z ludem Litanię do Matki Boskiej Loretańskiej, „Pod Twoją obronę” i modlitwy do św. Patrona Michała Archanioła. Później z procesją (i we drzwiach powitał go Jakub Kordyś, były wójt i naczelnik gminy Michał Baran) z procesją wrócił na plebanię, gdzie gospodarze z Radą gminną przyjęli swego pasterza. A że 19.03 przypadła imieniny księdza Józefa Proboszcza, więc cała Rada gminna z Franciszkiem Kusiakiem i cała parafia była obecną na Mszy Świętej i złożyła swemu Proboszczowi życzenia zdrowia i wszelkich łask Bożych. Nadto dziatwa szkolna pod kierunkiem pani nauczycielki Walerii Batowskiej, po śpiewie na tę uroczystość przygotowanej złożyła swoje powinszowania dla swego księdza katachety i pasterza.